
STAN: VOJSKA NATO TRVALE V ČR.
UPRCHLÍKY DŮCHODCŮM
- CZ24 News | 14. března 2022

ČESKO: Hejtmani by již dnes měli vládě poslat požadavky spojené s ubytováváním
ukrajinských uprchlíků. Řeší se hlavně, jak vysoké budou příspěvky za ubytovávání.
Primátor Hřib doufá, že částka bude dostatečně motivační. A hejtmanka Pecková ze STAN
řekla, že příspěvek by mohli získat například senioři s volnými prostory ve svých domech či
samoživitelé, kteří se třeba snaží splatit hypotéku. Závěry hejtmanů by dnes měl dostat
ministr vnitra Rakušan. To ovšem není jediné ubytování, které STAN řeší. Předsednictvo
hnutí schválilo možnost, že by na území ČR byly permanentně umístěna vojska NATO.

V Česku je dle zpráv ČTK přes 200 000 uprchlíků z Ukrajiny a kvůli náporu lidí prchajících před
válkou začínají docházet standardní ubytovací kapacity. V Praze a Brně už bylo nutné část žadatelů o
přístřeší nouzově ubytovat v tělocvičnách.

Dnes pak mají kraje odevzdat vládě písemně aktuální požadavky pro vyrovnání se s uprchlickou krizí,
uvedl ministr vnitra Vít Rakušan, který s hejtmany a primátorem Hřibem jednal on-line. Hejtmani a
Hřib požadují, aby vláda motivovala ty, kdo uprchlíky ubytovávají. „Tady jsem zaznamenal, že
průzkumy hovoří o 4000 korunách na osobu za měsíc. Pevně doufám, že to bude racionálně
stanovená částka, která bude motivovat k tomu ubytování poskytnout,“ uvedl Hřib.

Stát by měl více podpořit soukromé ubytovatele podle středočeské hejtmanky Petry Peckové (STAN).
Příspěvek by mohli získat například senioři s volnými prostory ve svých domech či samoživitelé, kteří
se třeba snaží splatit hypotéku, uvedla dle ČTK.

„Pro nouzové přístřeší do 30 dnů by byl státní příspěvek 180 korun i se stravou, pro nouzové
ubytování do tří měsíců 180 korun bez zahrnutí stravy,“ uvedl Hřib s tím, že se mu tento příspěvek
zdá nedostatečný. Dle šéfa Asociace hotelů a restaurací ČR Václava Stárka nelze za takovouto částku
v hotelech nikoho ubytovávat, nákladová cena je prý 500 korun za noc. „Po dvou letech pandemie
nemohou hoteliéři doplácet rozdíl,“ řekl pro ČTK.

V ČR by se ovšem podle hnutí STAN neměli usídlit nejen ukrajinští uprchlíci. Předsednictvo hnutí se
shodlo jednak na tom, že podporuje ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkelu a jeho snahu zajistit
energetickou bezpečnost ČR. A také „schvaluje záměr změny ústavního pořádku ČR o trvalém
bezpečnostním zakotvení naší země v euroatlantické vazbě včetně možnosti trvalého pobytu vojsk
NATO na našem území, a žádá předsedu o vypracování záměru v gesci MV ČR“.

 

ZDROJ

https://cz24.news/stan-vojska-nato-trvale-v-cr-uprchliky-duchodcum/
https://cz24.news/stan-vojska-nato-trvale-v-cr-uprchliky-duchodcum/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/STAN-Vojska-NATO-trvale-v-CR-Uprchliky-duchodcum-695824

